
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.594.533/0001-00CNPJ: (49) 3521-1555

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Rua Getúlio Vargas, 205 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

6/2023

16/03/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/05/2023
Pregão eletrônico
2/2023 - PE
6/2023

REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de materiais, reagentes,
controles, insumos e equipamentos de laboratório, destinados à manutenção das
atividades da Secretaria Municipal de Saúde e dos programas desenvolvidos por
intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba/SC.

Lote: 1
Participante: CEPALAB LABORATORIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Beta HCG qualitativo, Método imunocromatográfico, tira embaladas

separadamente. - Beta HCG qualitativo, Método
imunocromatográfico, tira embaladas separadamente.
(Sensibilidade 25 mUI/mL)

4.000,0 TES 0,49 1.960,00

Total do Participante: 1.960,00

Lote: 2
Participante: CEPALAB LABORATORIOS LTDA

2 Kit para determinação qualitativa de sangue oculto nas fezes por
imunocromatografia (Sem necessidade de dieta) - Kit para
determinação qualitativa de sangue oculto nas fezes por
imunocromatografia (Sem necessidade de dieta)

6.000,0 TES 2,61 15.660,00

Total do Participante: 15.660,00

Lote: 3
Participante: INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

3 VDRL ou LUES suspenção antigênica estabilizada para prova VDRL
ou LUES na detecção da sífilis. Leitura microscópica positiva na
presença de floculação. - VDRL ou LUES suspensão antigênica
estabilizada para prova VDRL ou LUES na detecção da sífilis. Leitura
microscópica positiva na presença de floculação. Quantitativo 675-
750 testes por kit. Kit com controle positivo e negativo.

25,000 KIT 106,00 2.650,00

Total do Participante: 2.650,00

Lote: 4
Participante: RENYLAB - QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA

4 Solução padronizada de glicose 75 - Solução pronta para admi -
Solução padronizada de glicose 75 - Solução pronta para
administração de TOTG 75g (frasco de 300ml, contendo 75g de
glicose).

400,000 FR 4,50 1.800,00

Total do Participante: 1.800,00

Lote: 5



Página: 2 / 5

Participante: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 VDRL OU LUES suspensão antigênica (antígeno) pronta estabilizada

para uso, para prova VDRL na detecção de sífilis.Leitura
microscópica positiva na presença de floculação. (Testes por kit
200-250) - VDRL OU LUES suspensão antigênica (antígeno) pronta
estabilizada para uso, para prova VDRL na detecção de sífilis.Leitura
microscópica positiva na presença de floculação. (Testes por kit
200-250)

20,000 UN 43,40 868,00

Total do Participante: 868,00

Lote: 6
Participante: INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

6 Pipetas de Pasteur - Pipetas de Pasteur graduada volume 3 ml. 15.000, UNIDA 0,09 1.350,00

Total do Participante: 1.350,00

Lote: 7
Participante: SALVI, LOPES & CIA. LTDA

7 Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, 25 x 0,8 mm 2 -
Agulha para coleta múltipla de sangue á vácuo,25x0,8 mm 21G1,
com bisel trifacetado, siliconizada. Embalada individualmente.
Registro no ministério da saúde. Caixa com 100 unidades.

150,000 CX 33,76 5.064,00

Total do Participante: 5.064,00

Lote: 8
Participante: J R EHLKE E CIA LTDA

8 Tubo de coleta a vacuo EDTA K2 K2E com gel separador (volume 3
a 5 mL) - Tubo de coleta a vacuo EDTA K2 K2E com gel separador
(volume 3 a 5 mL)

1.000,0 UNIDA 1,44 1.440,00

Total do Participante: 1.440,00

Lote: 9
Participante: SULLAB DISTRIB PROD DIAGNOSTICOS HOSP E FARM LTDA

9 Anti IgG (Soro Coombs) monoespecífico - Anti IgG (Soro Coombs)
monoespecífico. Vol 10 mL

2,000 UNIDA 42,50 85,00

Total do Participante: 85,00

Lote: 10
Participante: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO

10 CORANTE DE PANÓTICO RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL
EM HEM - CORANTE DE PANÓTICO RÁPIDO PARA COLORAÇÃO
DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA. COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES:
CICLOEXADIENO, ALZOBENZENOSULFÔNICO E FENOTIAZINA. KIT C/
03 FRASCOS DE  500 ML CADA.

5,000 KIT 48,58 242,90

Total do Participante: 242,90

Lote: 11
Participante: RENYLAB - QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA

11 CORANTE P/ GRAM  COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES: VIOLETA
GENCIANA, - CORANTE P/ GRAM  COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES:
VIOLETA GENCIANA, LUGOL 0,6%, SOLUÇÃO DESCOLORANTE
ÁLCOOL ÁCIDO E FUCSINA FENICADA.KIT C/ 04 FRASCOS DE  500
ML CADA

3,000 KIT 74,00 222,00

Total do Participante: 222,00

Lote: 12
Participante: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO

12 Ponteira plástica universal azul p/micropipeta V 200/1000 uL - 5.000,0 UNIDA 0,03 150,00



Página: 3 / 5

Ponteira plástica universal azul p/micropipeta. Volume 200/1000 uL.

Total do Participante: 150,00

Lote: 13
Participante: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Ponteira plástica universal amarela para micropipeta. Volume 0/200

uL. - Ponteira plástica universal amarela para micropipeta. Volume
0/200 uL.

50.000, UN 0,02 1.000,00

Total do Participante: 1.000,00

Lote: 14
Participante: INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

14 Pote plástico c/ boca larga - Registro Min. Saúde - Pote plástico c/
boca larga, tampa rosqueável, estéril, descartável, 80 a 100 ml, p/
coleta de urina - embalado individualmente. Com 1/4 de volta.
Composição: resina termo plástica. Registro no Ministério da Saúde.

60.000, UN 0,45 27.000,00

Total do Participante: 27.000,00

Lote: 15
Participante: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO

15 Lâminas (vidro) para microscopia fosca lapidada - 26x76 mm -
Lâminas (vidro) para microscopia fosca lapidada. Tamanho 26x76
mm. Caixa c/ 50 unidades.

100,000 CX 8,64 864,00

Total do Participante: 864,00

Lote: 16
Participante: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO

16 Lâminas (vidro) p/ microscopia lisa. 26x76 mm. Caixa c/ 50un -
Lâminas (vidro) p/ microscopia lisa. Tamanho 26x76 mm. Caixa c/
50 unidades.

100,000 CX 7,25 725,00

Total do Participante: 725,00

Lote: 17
Participante: INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

17 LAMÍNULAS DE VIDRO TAMANHO 18X18MM - LAMÍNULAS DE VIDRO
TAMANHO 18X18MM

20.000, UNIDA 0,04 800,00

Total do Participante: 800,00

Lote: 19
Participante: RENYLAB - QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA

18 AZUL DE CRESIL BRILHANTE P/ COLORAÇÃO DE RETICULÓCITO -
100ml - AZUL DE CRESIL BRILHANTE P/ COLORAÇÃO DE
RETICULÓCITO. VOLUME 100 ML

2,000 FR 30,75 61,50

Total do Participante: 61,50

Lote: 21
Participante: INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

20 ÓLEO DE IMERSÃO P/ LEITURA MICROSCÓPICA. VOLUME 100 ML. -
ÓLEO DE IMERSÃO P/ LEITURA MICROSCÓPICA. VOLUME 100 ML.

2,000 FR 16,50 33,00

Total do Participante: 33,00

Lote: 22
Participante: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO

21 SOLUÇÃO DE LUGOL - SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE (PARASITOLOGIA)
VOLUME 500 ML

5,000 FR 57,99 289,95

Total do Participante: 289,95



Página: 4 / 5

Lote: 23
Participante: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 Placa de Kline para leitura de  VDRL (vidro) - Placa de Kline para

leitura de  VDRL (vidro)
4,000 UN 49,75 199,00

Total do Participante: 199,00

Lote: 24
Participante: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO

23 TUBO DE VIDRO - TUBO DE VIDRO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME DE
TIPAGEM SANGUÍNEA (CAPACIDADE MÁXIMA 5 ML)

4.000,0 UNIDA 0,27 1.080,00

Total do Participante: 1.080,00

Lote: 25
Participante: INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

24 TERMÔMETRO DIGITAL DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA
(IN/OUT) - TERMÔMETRO DIGITAL DE TEMPERATURA MÁXIMA E
MÍNIMA (IN/OUT)

30,000 UNIDA 76,66 2.299,80

Total do Participante: 2.299,80

Lote: 26
Participante: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO

25 CORANTE DE HEMATOLOGIA - Corante de Hematologia  May
Grunwald (500 mL)

5,000 FR 21,15 105,75

26 CORANTE DE HEMATOLOGIA - Corante de Hematologia  Giensa (500
mL)

5,000 FR 38,65 193,25

Total do Participante: 299,00

Lote: 27
Participante: INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

27 Soro anti A monoclonal, reagente para classific. ABO - Soro anti A
monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO.
Volume 10 ml.

5,000 FR 22,00 110,00

28 Soro anti B monoclonal,reagente classif. do sistema ABO - Soro anti
B monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo
ABO. Volume 10 ml.

5,000 FR 22,00 110,00

29 Soro anti A,B monoclonal, reagente classific. do sistema ABO - Soro
anti A, B monoclonal, reagente para classificação do sistema
sanguíneo ABO. Volume 10 ml.

5,000 FR 23,00 115,00

30 Soro anti D monoclonal,reagente classificação do sistema ABO -
Soro anti D monoclonal, reagente para classificação do sistema
sanguíneo ABO. Volume 10 ml.

5,000 FR 40,00 200,00

31 Soro controle Rh monoclonal. Volume 10 ml. - Soro controle Rh
monoclonal. Volume 10 ml.

5,000 FR 23,00 115,00

Total do Participante: 650,00

Lote: 28
Participante: CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

32 HOMOGENEIZADOR DE TUBOD DE SANGUE LABORATÓRIAL -
HOMOGENEIZADOR DE TUBOD DE SANGUE LABORATÓRIAL
Homogeneizador horizontal com movimento de 360°, com
capacidade de 22 a 30 tubos
Com velocidade regulável (mínimo 6 e máximo 40 rpm)
Garras em aço inox com regulagem da pressão nos tubos
Botão de Liga/Desliga
Voltagem 220 V

2,000 UN 1.588,50 3.177,00

Total do Participante: 3.177,00

Lote: 29



Página: 5 / 5

Participante: INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
33 loco Térmico (Banho Seco) - loco Térmico (Banho Seco), controle

eletrônico de temperatura (faixa entre 35 a 70°C), possibilidade de
ajuste e calibração pelo usuário. Indicador digital para temperatura
do bloco. Para no mínimo 24 tubos de coleta (12-15mm).

1,000 UN 2.100,00 2.100,00

Total do Participante: 2.100,00

Lote: 30
Participante: INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

34 Estufa de secagem e esterilização digital 64 /65 litros - Estufa de
secagem e esterilização digital 64 /65 litros, temperatura de até
250º C, com timer. Chave geral de liga/desliga. Controlador
eletrônico . Bivolt.

1,000 UN 2.400,00 2.400,00

Total do Participante: 2.400,00

Lote: 31
Participante: CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

35 Centrifuga digital - Centrifuga digital para 28 tubos, bivolt, rotação
programável (de 500 até no mínimo 3500 rpm). Fixação com
ventosas. Tempo de centrifugação programável pelo usuário. Porta
tubos para tubos com tamanho de 12-15 mm. deve possuir trava de
tampa.

3,000 UN 7.506,66 22.519,98

Total do Participante: 22.519,98

Total Geral: 96.990,13

Assinatura do Responsável

22/05/2023Joaçaba,

VALMOR JOÃO REISDORFER


